— 1 —

关于印发《山西财经大学

教学场所对外使用管理办法（试行）》的通知

各学院、科研单位，部、处、室，教辅直属单位：

《山西财经大学教学场所对外使用管理办法（试行）》

业经 2020 年 3月 16 日校长办公会议研究通过，现印发给你

们，请认真组织学习，并遵照执行。

附件：1．对外有偿使用教学场所收费标准

      2．山西财经大学教学场所对外使用审批表

       3．山西财经大学教学场所对外使用租合同

              校长办公室

                      2020 年 4 月 2 日

山 西 财 经 大 学 校 长 办 公 室 文 件
 山财校办„2020‟6 号

— 2 —

山西财经大学教学场所对外使用管理办法

（试行）

第一条  为维护正常的教学秩序，规范教学场所对外使

用，加强学校国有资产管理，结合学校实际，制定本办法。

第二条  本办法所称教学场所对外使用是指学校在确

保履行工作职能，满足教育事业发展需要的前提下，为提高

国有资产使用效率，将教学场所以有偿使用方式交由公民、

法人或其他合法组织在短期内使用的行为。

第三条  教学场所对外使用的范围包括学校所属各类

教室、实验室、各类排练演出场所、报告厅、会议室、体育

馆、运动场、公共场所等。

第四条  资产管理处是学校国有资产管理的职能部门，

负责对教学场所对外使用进行监督管理。任何单位和个人未

经允许不得擅自将教学场所对外使用。

第五条  教学场所对外使用应遵循公开、公平、公正原

则，确保国有资产安全完整和保值增值。应符合国家有关法

律、法规及政策规定，严格履行审批手续。人员、场地、财

产的安全均由使用方负责。

第六条  教学场所对外使用费由学校统筹使用。严禁任

何部门截留、隐匿使用费或利用使用费设立“小金库”。

第七条  使用方应向学校缴纳教学场所使用费（不含人

工费，收费标准见附件 1）；使用费全部交至学校财务处。

— 3 —

第八条  教学场所对外使用审批流程：

（一）校外使用单位向学校承接部门提出使用教学场所

的书面申请（公函）。

（二）经分管校领导同意，承接部门根据需要征求教务

处、保卫部意见，报教学场所日常管理部门初审。

（三）承接部门向资产管理处提交教学场所对外使用审

批表（见附件 2）。

（四）资产管理处对申请资料进行审核。

（五）资产管理处提交分管校领导审批。

（六）承接部门与使用方签订教学场所对外使用合同

(由资产管理处提供格式合同，见附件 3)。

（七）使用方办理交费手续。

（八）承接部门将教学场所对外使用合同和学校财务处

收取使用费的记账凭证交至资产管理处备案。

（九）资产管理处向教学场所日常管理部门下达使用通

知单。

第九条  教学场所日常管理部门应指定专人负责，加强

对外使用教学场所的日常监督，建立健全教学场所使用管理

台账。

第十条  本办法由资产管理处负责解释。

第十一条  本办法自印发之日起施行。

— 4 —

附件 1

对外有偿使用教学场所收费标准

名称
博学

报告厅

修德

报告厅

立信

报告厅

学生活

动中心
体育馆

迎泽校区

操场

坞城校区

操场
实验室

教室

60 人
150至

200人

200 人

以上

计费

标准

800 元/

半天

1000 元/

半天

5000 元/

半天

7000 元/

半天

15000 元/

半天

10000 元/

半天

15000 元/

半天

4元/台·小时，

最低不少于

200 元

600元

/半天

800元

/半天

1000元

/半天

备注：1.大型演出类活动，使用费最低 50000 元起。

       2.上级安排的任务，使用费可视实际情况而定。

       3.服务我校学生类活动，使用费减半。

— 5 —

附件 2

教学场所对外使用审批表

承接部门：                              负责人签字：

使用单位

教学场所名称 用途 使用日期 使用时长

承接部门分管

校领导意见

签字：                年  月  日

教务处

意见

负责人：               年  月  日（部门盖章）

保卫处

意见

负责人：               年  月  日（部门盖章）

日常管理单位

意见

负责人：               年  月  日（部门盖章）

资产管理处

意见

按      元交费。

负责人：               年  月  日（部门盖章）

分管校领导

意见

负责人：               年  月  日

— 6 —

附件 3

山西财经大学教学场所对外使用合同

    年 第   号

甲方(提供方)：山西财经大学

乙方(使用方)：

甲方现将__________________教学场所提供给乙方使用，根据

《中华人民共和国合同法》及相关法律法规规定，为明确甲乙双方权

利义务关系，经双方协商一致，签订本合同。

一、使用期限

使用期从_____年____月_____日_____时起至____年____月____

日_____时止，使用时长。

二、教学场所情况

地址：太原市路/街号校区

名称
单位

数量 用途
m2 台

合计

三、使用费及其交付时限

1、乙方向甲方缴纳使用费人民币________元,(大写：________

万________仟________佰________拾________元________角整)。

2、乙方应于_____年____月_____日前向甲方支付使用费。

— 7 —

四、双方的权利与义务

1、甲、乙双方必须遵守国家有关法律及各级人民政府的有关规

定。

2、乙方应按照使用用途和教学场所注意事项等规定使用，人为

损坏房屋和设备，由乙方负责修复还原或照价赔偿；使用过程中，由

于超负荷使用或使用不当等发生安全事故，由乙方承担全部责任。

3、乙方在使用完教学场所后，应在使用期结束的当日将教学场

所交回甲方，如乙方未按时交回，每逾期一日，乙方应向甲方支付原

日租金倍的滞纳金。乙方逾期三日未交回教学场所，甲方有权强制收

回。

五、本合同双方签(章)后生效。甲、乙双方自觉接受财政部门的

监督管理。

六、其他约定及补充事项：

____________________________________________________。

七、本使用合同一式陆份，甲方叁份，乙方叁份，具有合同法律

效力，未尽事项，双方协商后签订补充协议，补充协议与本合同具有

同等效力。

本合同在___   ___（签定地点）签订

提供方(甲方)山西财经大学使用方（乙方）

法人：(盖章)                  法人：(盖章)

法定代表人：                  法定代表人：

委托代理人：                  委托代理人：

联系电话：                    联系电话：

   年  月  日                      年  月  日

— 8 —

送：校领导

山西财经大学校长办公室                     2020 年 4月 2日印发

共印15份

	doc_mark